
 

 Svazek obcí Pod Beckovem 
Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Zápis z 45. jednání Sněmu delegátů 
 konaného dne 23. 1. 2024 

 

místo konání:  zasedací místnost OÚ Líbeznice 
čas konání:     14.03 až 15.40 hod.  
přítomno: 5, starosta obce Líbeznice Mgr. Jan Havlíček, starosta obce Měšice Ing. Martin 

Čacký, starostka obce Bašť Bc. Kateřina Nováková, starostka obce Předboj 
Mgr. Dagmar Horevajová, místostarosta obce Zlonín Tomáš Svoboda 

omluveni:        starosta obce Bořanovice Libor Řápek  
hosté: Ing. Ludmila Červínová – manažer projektu Výstavba Svazkové základní školy 

Pod Beckovem, Ing. Iva Cucová – administrátor Svazku, Mgr. František Grunt 
– ředitel ZŠ a ZUŠ Líbeznice 

Zahájení 
Zasedání Sněmu delegátů zahájil ve 14.10 hodin předseda Svazku Mgr. Jan Havlíček (dále 
jen předseda Svazku). V úvodu přivítal přítomné a konstatoval, že v souladu s čl. VII, odst. 6 
Stanov je přítomno 5 zástupců obcí a Sněm delegátů je usnášeníschopný. 
 
Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Předseda určil zapisovatelkou paní Ivu Cucovou a ověřovatelem zápisu pana Ing. Martina 
Čackého, 
 
Schválení programu  
Předseda seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 

1. Informace o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT ve výši 703 539 144,61 Kč 
2. Informace o podpisu SoD se zhotovitelem na pracoviště Bašť 
3. Průběh VŘ na pracoviště Měšice 
4. Schválení úvěrových smluv 
5. Různé 

Návrh usnesení: 
Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje program 45. jednání sněmu 
delegátů dle pozvánky. 
Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 1/45/2024 bylo přijato. 
 
1. Informace o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT ve výši 703 539 144,61 

Kč 
Předseda Svazku přítomné informoval, že MŠMT vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
MŠMT ve výši 703 539 144,61 Kč již 19. 12. 2023, čekalo se na kontrasignaci Ministerstva 
financí, do datové schránky Svazku bylo doručeno začátkem ledna.  
Po vysoutěžení zhotovitele pro pracoviště Měšice bude vydáno nové Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace MŠMT dle aktuální ceny. 
Do limitu 1,1 mil. Kč na žáka při zachování 15 % vlastního podílu je možné financovat nad 
rámec Rozhodnutí i vícepráce vzniklé na základě dodatečných požadavků uživatele s vyšším 
zhodnocením – novější technologie a výrobky a vícepráce vzniklé na základě nově 
zjištěných skutečností při provádění stavebních prací (např. skryté konstrukce).  
 
 
 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 
Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 2 (celkem 3) 

Návrh usnesení: 
Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informace o vydaném 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT na realizace projektu výstavby Svazkové 
základní školy Pod Beckovem. 
Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2/45/2024 bylo přijato. 
 
2. Informace o podpisu SoD se zhotovitelem na pracoviště Bašť 
Předseda Svazku informoval přítomné, že Smlouva o dílo se zhotovitelem CL-EVANS s.r.o., 
IČO: 26768607 a SMP Construction a. s., IČO: 11965584 byla podepsána 18. 1. 2024. 
K předání staveniště dojde 31. 1. 2024. Poté bude vydána tisková zpráva. 
L. Červínová odpověděla na dotaz paní starostky Horevajové, zda je uzavřena smlouva na 
technický dozor, byla podepsána smlouva o poskytnutí služby se společností Ingara s.r.o. jak 
na výkon TDI, tak BOZP. 
Paní starostka Nováková upozornila na problém se zkušebním provozem ČOV Bašť a 
budoucím připojením gastro provozu svazkové školy, pracoviště Bašť. K. Nováková svolá 
jednání zástupců Baště, Svazku a VaK Beroun k řešení problému s termínem do 10. 2. 2024. 
Návrh usnesení: 
Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informace o uzavřené 
smlouvě o dílo se společností CL-EVANS s.r.o., IČO: 26768607 a SMP Construction a. 
s., IČO: 11965584 na výstavbu Svazkové školy Pod Beckovem, pracoviště Bašť. 
Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 3/45/2024 bylo přijato. 
 
3. Průběh VŘ na pracoviště Měšice 
Lhůta pro podání nabídek na realizaci Svazkové školy Pod Beckovem, pracoviště Měšice, byla 
na základě dodatečných informací prodloužena do 20. 2. 2024. Cca 10 firem se zúčastnilo 
prohlídkového dne 3. 1. 2024.  
Návrh usnesení: 
Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informace o průběhu 
výběrového řízení na zhotovitele Svazkové školy Pod Beckovem, pracoviště Měšice. 
Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 4/45/2024 bylo přijato. 
 
4. Schválení úvěrových smluv 
Celkový úvěr ve výši 162 872 477,00 Kč na financování vlastního podílu Svazku je rozdělen 
do dvou úvěrových smluv ve výši 73 312 099,00 Kč na projekt A pro pracoviště Bašť a 
89 560 378,00 Kč na projekt B pro pracoviště Měšice. Sjednané podmínky jsou úroková 
sazba 4,19 % s fixací na tři roky, splácení až po čerpání do roku 2046, poplatek za rezervaci 
nečerpaných prostředků je 0,20 %. Odkládací podmínkou pro čerpání je schválení 
ručitelských smluv v zastupitelstvech členských obcí. 
Návrh usnesení:  
Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje Úvěrovou smlouvu s Komerční 
bankou na spolufinancování investiční akce Výstavba svazkové školy Pod Beckovem, 
týkající se výstavby svazkové školy v Bašti (dále též jen "Projekt A") ve výši  
73 312 099,00 Kč a pověřuje předsedu svazku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1 (Obec Předboj) 
Usnesení 5/45/2024 bylo přijato. 
 
 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 
Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 3 (celkem 3) 

Návrh usnesení:  
Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje Úvěrovou smlouvu s Komerční 
bankou na spolufinancování investiční akce Výstavba svazkové školy Pod Beckovem, 
týkající se výstavby svazkové školy v Měšicích (dále též jen "Projekt B") ve výši  
89 560 378,00 Kč a pověřuje předsedu svazku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1 (Obec Předboj) 
Usnesení 6/45/2024 bylo přijato. 
 
5. Různé 
Předseda Svazku přivítal ředitele ZŠ a ZUŠ Líbeznice pana Mgr. Františka Grunta, který 
přítomné seznámil s přípravou prostor pro výuku prvních tříd ve školním roce 2024/2025. 
Veškeré v současné době dostupné informace jsou pro rodiče k dispozici na 
https://www.zslibeznice.cz/zapis-do-1-rocniku-0 . Aktuálně se čeká na potvrzení KHS 
k prostorům v měšickém zámku, pokud bude prostor schválen, bude vytvořena kapacita pro 
cca 200 nových žáků. Termín zápisu do ZŠ a ZUŠ Líbeznice je vyhlášen na 13. dubna 2024, 
konečná potřeba kapacity bude známa až k 31. 8. 2024. Je nutné připravit rezervní kapacitu 
další třídy. 
 

Zapsala dne 23. 1. 2024 Iva Cucová      
 

 
 

Ověřil    Martin Čacký  
 

 
 

Předseda Svazku  Jan Havlíček    

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz
https://www.zslibeznice.cz/zapis-do-1-rocniku-0

	Zápis z 45. jednání Sněmu delegátů
	konaného dne 23. 1. 2024
	místo konání:  zasedací místnost OÚ Líbeznice
	čas konání:     14.03 až 15.40 hod.
	přítomno: 5, starosta obce Líbeznice Mgr. Jan Havlíček, starosta obce Měšice Ing. Martin Čacký, starostka obce Bašť Bc. Kateřina Nováková, starostka obce Předboj Mgr. Dagmar Horevajová, místostarosta obce Zlonín Tomáš Svoboda
	omluveni:        starosta obce Bořanovice Libor Řápek
	hosté: Ing. Ludmila Červínová – manažer projektu Výstavba Svazkové základní školy Pod Beckovem, Ing. Iva Cucová – administrátor Svazku, Mgr. František Grunt – ředitel ZŠ a ZUŠ Líbeznice
	Zahájení
	Zasedání Sněmu delegátů zahájil ve 14.10 hodin předseda Svazku Mgr. Jan Havlíček (dále jen předseda Svazku). V úvodu přivítal přítomné a konstatoval, že v souladu s čl. VII, odst. 6 Stanov je přítomno 5 zástupců obcí a Sněm delegátů je usnášeníschopný.
	Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu
	Předseda určil zapisovatelkou paní Ivu Cucovou a ověřovatelem zápisu pana Ing. Martina Čackého,
	Schválení programu
	Předseda seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou
	1. Informace o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT ve výši 703 539 144,61 Kč
	2. Informace o podpisu SoD se zhotovitelem na pracoviště Bašť
	3. Průběh VŘ na pracoviště Měšice
	4. Schválení úvěrových smluv
	5. Různé
	Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje program 45. jednání sněmu delegátů dle pozvánky.
	Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0
	1. Informace o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT ve výši 703 539 144,61 Kč
	Předseda Svazku přítomné informoval, že MŠMT vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT ve výši 703 539 144,61 Kč již 19. 12. 2023, čekalo se na kontrasignaci Ministerstva financí, do datové schránky Svazku bylo doručeno začátkem ledna.
	Po vysoutěžení zhotovitele pro pracoviště Měšice bude vydáno nové Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT dle aktuální ceny.
	Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informace o vydaném Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT na realizace projektu výstavby Svazkové základní školy Pod Beckovem.
	Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0
	2. Informace o podpisu SoD se zhotovitelem na pracoviště Bašť
	Předseda Svazku informoval přítomné, že Smlouva o dílo se zhotovitelem CL-EVANS s.r.o., IČO: 26768607 a SMP Construction a. s., IČO: 11965584 byla podepsána 18. 1. 2024. K předání staveniště dojde 31. 1. 2024. Poté bude vydána tisková zpráva.
	L. Červínová odpověděla na dotaz paní starostky Horevajové, zda je uzavřena smlouva na technický dozor, byla podepsána smlouva o poskytnutí služby se společností Ingara s.r.o. jak na výkon TDI, tak BOZP.
	Paní starostka Nováková upozornila na problém se zkušebním provozem ČOV Bašť a budoucím připojením gastro provozu svazkové školy, pracoviště Bašť. K. Nováková svolá jednání zástupců Baště, Svazku a VaK Beroun k řešení problému s termínem do 10. 2. 2024.
	Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informace o uzavřené smlouvě o dílo se společností CL-EVANS s.r.o., IČO: 26768607 a SMP Construction a. s., IČO: 11965584 na výstavbu Svazkové školy Pod Beckovem, pracoviště Bašť.
	Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0
	3. Průběh VŘ na pracoviště Měšice
	Lhůta pro podání nabídek na realizaci Svazkové školy Pod Beckovem, pracoviště Měšice, byla na základě dodatečných informací prodloužena do 20. 2. 2024. Cca 10 firem se zúčastnilo prohlídkového dne 3. 1. 2024.
	Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na zhotovitele Svazkové školy Pod Beckovem, pracoviště Měšice.
	Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0
	4. Schválení úvěrových smluv
	Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1 (Obec Předboj)
	Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1 (Obec Předboj)
	5. Různé
	Předseda Svazku přivítal ředitele ZŠ a ZUŠ Líbeznice pana Mgr. Františka Grunta, který přítomné seznámil s přípravou prostor pro výuku prvních tříd ve školním roce 2024/2025. Veškeré v současné době dostupné informace jsou pro rodiče k dispozici na ht...
	Zapsala dne 23. 1. 2024 Iva Cucová
	Ověřil    Martin Čacký
	Předseda Svazku  Jan Havlíček

		2024-01-23T16:53:29+0100
	Ing. Iva Cucová, MBA


		2024-01-24T09:57:52+0100
	Martin Čacký


		2024-01-24T10:17:03+0100
	Mgr. Jan Havlíček




